沖国大キ発第 9 号
令和 7 年 3 月吉日

各 位

沖縄国際大学
学生部長 島袋 伊津子

（公 印 省 略）

沖縄国際大学主催インターンシップ（企業実習）の受け入れについて（お願い）

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
 本学では、実社会での体験学習を通し、大学教育では得難い実践的知識と技能の習得、社会人としての
適性を見定め、社会人基礎力を踏まえた職業観を養う事を目的に、夏期休業期間中に県内各所でインター
ンシップを行っております。

本学インターンシップ実習の趣旨にご理解賜り、学生の経験の場を提供していただきたく、皆様にご協
力依頼をお願い申し上げます。

つきましては、本学ホームページにアップロードされている要項等をご確認いただき、ご協力いただけ
ますと幸いです。

謹白
記

1. 実習理念
実社会での体験学習を通し、大学教育では得難い実践的知識と技能の習得、社会人としての適性を見
定め、社会人基礎力を踏まえた職業観を養うことを目的とする。

2. 実習期間
2025 年 8 月 12 日(火)～9 月 20 日(土)の期間中に 2 週間もしくは 3 週間。
派遣先については県内企業、国の出先機関、市町村等のみになります。
※県外の企業・団体等は対象外となります。

3. 受入申込方法
本学ホームページから、要項等をご確認いただき専用フォームからお申し込みください。

本学ホームページ URL：https://forms.gle/oN1Nynt63mmvPZURA

4. 申込期限
2025 年 4 月 4 日(金) 17:00 まで

5. 問い合わせ先
沖縄国際大学 学生部 キャリア支援課
宜野湾市宜野湾二丁目 6 番 1 号
TEL：098-893-7779(直通) E-mail：plachr@okiu.ac.jp  担当：有銘